Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121100044

44

Nº 237, sexta-feira, 11 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

6ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 23/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
59560001156202067. , publicada no D.O.U de 01/12/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Execução dos serviços comuns de engenharia para execução de revestimento primário
(encascalhamento) em estradas vicinais, num total de 974.400 m de volume, em
municípios diversos localizados na área de atuação da 6ª Superintendência Regional da
Codevasf, no estado da Bahia, Novo Edital: 14/12/2020 das 08h00 às 12h00 e de13h30 às
17h30. Endereço: Av. Comissao do Vale do Sao Francisco, S/n Piranga - JUAZEIRO -
BAEntrega das Propostas: a partir de 14/12/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/12/2020, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ANDREA MOREIRA DUARTE ARRAES
Superintendente Regional Substituta

(SIDEC - 10/12/2020) 195011-11201-2020NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020 - UASG 195011

Nº Processo: 59560001333202013. Objeto: Contratação de serviços comum de engenharia
de conservação e adaptação de vias urbanas e rurais, com pavimentação asfáltica com
revestimento em concreto betuminoso a quente - CBUQ, em municípios diversos
localizados na área de atuação da 6ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado da
Bahia. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 11/12/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às
17h30. Endereço: Av. Comissao do Vale do Sao Francisco, S/n, Piranga - Juazeiro/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/195011-5-00028-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 11/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/12/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Lance intermediário mínimo no
valor de R$ 0,02 (dois centavos do real).

ANDREA MOREIRA DUARTE ARRAES
Superintendente Regional - Substituta

(SIASGnet - 09/12/2020) 195011-11201-2020NE560273
7ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 59570.000709/2017-40.
ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato nº 7.098.00/2017. CONTRATANTE: CODEVASF, CNPJ:
00.399.857/0025-01, CONTRATADA: RENASCER ADMINISTRADORA E CORRETORA DE
IMÓVEIS LTDA., CNPJ: 07.237.042/0001-90. OBJETO: prorrogar o prazo de vigência por mais
12 meses, restando seu vencimento para o dia 29/12/2021 e aditar o valor mensal de R$
1.314,21 para R$ 1.589,20, alterando o valor total de R$ 15.770,52 para R$ 19.070,40.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 172108. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
04.122.0032.2000.0001. NOTA DE EMPENHO: 2020NE570245, que será reforçada quando
da liberação orçamentária. TERMO ADITIVO: 7.098.03/2017. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57,
II e § 2º da Lei nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 10/12/2020.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59570.000790/2020-63.
ESPÉCIE: Doação. TD nº 7.097.00/2020. DOADOR: Codevasf, CNPJ: 00.399.857/0001-26.
DONATÁRIO: Município de ELESBÃO VELOSO (PI), CNPJ: 06.554.844/0001-60. OBJETO:04
(quatro) Kit's de irrigação familiar por gotejamento com capacidade para irrigar áreas de
500 m², 04 (quatro) Caixas d'água de polietileno de 500 litros com tampa. VALOR:
R$2.373,68. DATA DA ASSINATURA: 29/10/2020. SIGNATÁRIOS: INALDO PEREIRA GUERRA
NETO, CPF: 882.102.004-53, Superintendente Regional; JOSÉ RONALDO GOMES BARBOSA ,
CPF: 337.966.103-15, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59570.001432/2019-34.
ESPÉCIE: Doação. TD nº 7.068.00/2020. DOADOR: Codevasf, CNPJ: 00.399.857/0001-26.
DONATÁRIO: Município de SÃO GONÇALO DO PIAUÍ (PI), CNPJ: 06.554.828/0001-78.
OBJETO: 06 (seis) Kits de irrigação familiar por gotejamento com capacidade para irrigar
áreas de 500 m² (cada), com caixas d'água de polietileno de 500 litros com tampa. VALOR:
R$4.077,00. DATA DA ASSINATURA: 29/10/2020. SIGNATÁRIOS: INALDO PEREIRA GUERRA
NETO, CPF: 882.102.004-53, Superintendente Regional; LUIS DE SOUSA RIBEIRO JUNIOR,
CPF: 018.493.533-44, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59570.001299/2020-50.
ESPÉCIE: Doação. TD nº 7.148.00/2020. DOADOR: Codevasf, CNPJ: 00.399.857/0001-26.
DONATÁRIO: Município de DEMERVAL LOBÃO (PI), CNPJ: 06.554.885/0001-57. OBJETO:
Caminhão compactador de resíduos sólidos, potência 206 CV, Fabricante Iveco, cor branco,
modelo Tector 17OE21 Attack, chassi nº 93ZA01RFOL8938421. Tombamento nº 270.720-6.
VALOR: R$308.000,00. DATA DA ASSINATURA: 10/12/2020. SIGNATÁRIOS: INALDO PEREIRA
GUERRA NETO, CPF: 882.102.004-53, Superintendente Regional; LUÍS GONZAGA DE
CARVALHO JUNIOR, CPF: 396.373.733-72, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59570.000847/2020-24.
ESPÉCIE: Doação. TD nº 7.089.00/2020. DOADOR: Codevasf, CNPJ: 00.399.857/0001-26.
DONATÁRIO: Município de SÃO GONÇALO DO PIAUÍ (PI), CNPJ: 06.554.828/0001-78.
OBJETO: 01 (um) Caminhão com compactador de resíduos sólidos, fabricante Ford, modelo
Cargo 1719, chassi nº 9BFYEAGB9KBS78779, placa nº QWJ6286 Patrimônio nº 255.239-6.
VALOR: R$305.900,00. DATA DA ASSINATURA: 29/10/2020. SIGNATÁRIOS: INALDO PEREIRA
GUERRA NETO, CPF: 882.102.004-53, Superintendente Regional; LUIS DE SOUSA RIBEIRO
JUNIOR, CPF: 018.493.533-44, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59570.000165/2020-11.
ESPÉCIE: Doação. TD nº 7.034.00/2020. DOADOR: Codevasf, CNPJ: 00.399.857/0001-26.
DONATÁRIO: Município de JOÃO COSTA(PI), CNPJ: 01.612.580/0001-30. OBJETO: 10
(dez) Kit's de irrigação familiar por gotejamento com capacidade para irrigar áreas de
500 m², 10 (dez) Caixas d'água de polietileno de 500 litros com tampa. VALOR:
R$8.599,90. DATA DA ASSINATURA: 29/10/2020. SIGNATÁRIOS: INALDO PEREIRA
GUERRA NETO, CPF: 882.102.004-53, Superintendente Regional; GILSON CASTRO ASSIS,
CPF: 823.782.073-87, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59570.000210/2020-38.
ESPÉCIE: Doação. TD nº 7.035.00/2020. DOADOR: Codevasf, CNPJ: 00.399.857/0001-26.
DONATÁRIO: Município de BAIXA GRANDE DO RIBEIRO (PI), CNPJ: 41.522.178/0001-80.
OBJETO: 10 (dez) Kit's de irrigação familiar por gotejamento com capacidade para
irrigar áreas de 500 m², 10 (dez) Caixas d'água de polietileno de 500 litros com tampa.
VALOR: R$8.599,90. DATA DA ASSINATURA: 29/10/2020. SIGNATÁRIOS: INALDO PEREIRA
GUERRA NETO, CPF: 882.102.004-53, Superintendente Regional; OZIRES CASTRO SILVA,
CPF: 185.583.723-49, Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020 - UASG 195012

Nº Processo: 59570001251202041. Objeto: Execução dos serviços de implantação,
instalação e funcionamento de tanques suspensos para criação de peixes buscando a
geração de renda e segurança alimentar às famílias beneficiadas em diversos municípios na
área de atuação da CODEVASF - 7ª SR.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 11/12/2020 das
08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Rua Taumaturgo de Azevedo N. 2315 Bl.
2, Centro - Teresina/PI ou https://www.gov.br/compras/edital/195012-5-00028-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 11/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 23/12/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: O Edital e seus anexos estarão disponíveis para consulta e retirada nos sítios:
www.gov.br/compras. e www.codevasf.gov.br.

INALDO PEREIRA GUERRA NETO
Superintendente Regional

(SIASGnet - 10/12/2020) 195012-11201-2019NE570477

EMPRESA DE TRENS URBANOS DE PORTO ALEGRE S/A
EXTRATO DE CONTRATO Nº 120.43/20

Contrato firmado com CONSTRUTEC MS CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ.: 08.489.244/0001-91.
OBJETO: Prestação de serviços engenharia ou arquitetura para reforma de 6 (seis) estações
da Linha 1 da TRENSURB, pertencentes ao Lote 1 para fins de modernização e
acessibilidade universal, conforme especificações e condições constantes no Projeto Básico.
O prazo contratual é de 12 (doze) meses a contar da OIS, no valor global de R$
2.514.039,33 (dois milhões, quinhentos e quatorze mil, trinta e nove reais e trinta e três
centavos). Processo Administrativo n.º 002299/2017. Assinatura: 10/12/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 120.44/20

Contrato firmado com CONSTRUTEC MS CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ.: 08.489.244/0001-91.
OBJETO: Prestação de serviços engenharia ou arquitetura para reforma de 4 (quatro)
estações da Linha 1 da TRENSURB, pertencentes ao Lote 2 para fins de modernização e
acessibilidade universal, conforme especificações e condições constantes no Projeto Básico.
O prazo contratual é de 11 (onze) meses a contar da OIS, no valor global R$ 2.284.444,12
(dois milhões, duzentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e
doze centavos). Processo Administrativo n.º 002300/2017. Assinatura: 10/12/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 120.40/20

Contrato firmado com CONSTRUTEC MS CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ.: 08.489.244/0001-91.
OBJETO: Prestação de serviços engenharia ou arquitetura para reforma de 2 (duas)
estações da Linha 1 da TRENSURB, pertencentes ao Lote 3 para fins de modernização e
acessibilidade universal, conforme especificações e condições constantes no Projeto Básico.
O prazo contratual é de 09 (nove) meses a contar da OIS, no valor global R$ 1.279.955,83
(um milhão, duzentos e setenta e nove mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta
e três centavos). Processo Administrativo n.º 00000484/2020-30. Assinatura: 10/12/2020

EDITAL Nº 2, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA

CONTRATO DE APRENDIZAGEM - JOVEM APRENDIZ
O Diretor Presidente da Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A,

doravante denominada TRENSURB, com sede à Av. Ernesto Neugebauer, 1985, Bairro
Humaitá, Porto Alegre, RS, CEP 90.250-140, no uso de suas atribuições legais e artigo nº
49, item V do Estatuto Social da empresa e com base na Consolidação das Leis do Trabalho
- CLT, Decreto-Lei nº 5.452/1943 e suas alterações e Termo de Cooperação nº NC 31130
com o Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial - SENAI/RS, TORNA PÚBLICO para fins
de conhecimento dos interessados, a lista final dos selecionados para o Programa Estação
Educar 2021, referente ao aviso de seleção publicado no dia 13 de outubro de 2020,
página 197, do Diário Oficial da União.

A listagem encontra-se divulgada, na íntegra, no site www.trensurb.gov.br.

PEDRO DE SOUZA BISCH NETO

Ministério da Economia
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 170531

Número do Contrato: 00023/2017, subrogado pelaUASG: 170531 - SUPERINTENDÊNCIA
DE
ADMINISTRAÇÃO DO MF - DF.
Nº Processo: 10167105534201739.
PREGÃO SRP Nº 7/2017. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
27149997000100. Contratado : ECOPENSE COLETA DE RESIDUOS EIRELI.Objeto: O
presente termo aditivo tem por objetoa prorrogação da vigência contratual de
15/12/2020 a 14/12/2021. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 15/12/2020 a
14/12/2021. Valor Total: R$223.146,04. Fonte: 144000000 - 2020NE800987. Data de
Assinatura: 09/12/2020.

(SICON - 10/12/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 170531

Número do Contrato: 00027/2018, subrogado pelaUASG: 170531 - SUPERINTENDÊNCIA
DE
ADMINISTRAÇÃO DO MF - DF.
Nº Processo: 12600104995201834.
PREGÃO SRP Nº 1/2018. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
01134191000228. Contratado : SERVIX INFORMATICA LTDA -.Objeto: O presente Termo
Aditivo tem por objetoa prorrogação da vigência contratual,do item 06serviço de suporte

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
jean.cordeiro
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-11T04:57:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial